Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Oranje Markt Den Bosch B.V.

Gegevens onderneming

Oranje Markt Den Bosch B.V.
Statutaire zetel: gemeente Heusden

Kantoorhoudende te: Vorstengrafdonk 63, Unit 1.0, 5342 LW, Oss

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteerde een supermarkt in 's-Hertogenbosch.

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2019

2018

Omzet Winst en verlies
€ 601.858,79 € -2.367,51
€421.076,30 € -16.665,84

€ 498.197,87 €5.187,85

Balanstotaal
€ 58.076,73
€ 159.708,56

€ 233.545,91

2

30-06-2021
F.01/20/325
NL:TZ:0000170015:F001
15-12-2020

mr. C.A.M. de Bruijn
mr J.E. Stadig

18-01-2021
1

18-01-2021
1

18-01-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=73c39d2a-e03e-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1ca389f1-d4c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De aangeleverde administratie bestaat vooralsnog alleen uit facturen en
bonnetjes over 2017 en 2018. Verdere financiéle gegevens van de
vennootschap zijn tot op heden niet aangeleverd.

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de kolommenbalansen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Toelichting
Ten tijde van het failissement waren volgens opgave van de bestuurder 5
werknemers in dienst, waaronder de bestuurder en haar echtgenoot.

Boedelsaldo

€ 3.350,37

€ 5.445,04

Verslagperiode

van
15-12-2020

t/m
15-1-2021
van

16-1-2021

t/m
29-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 21 uur 42 min
2 18 uur 6 min

totaal 39 uur 48 min

18-01-2021

1

30-06-2021
2

18-01-2021

1

18-01-2021
1

30-06-2021
2

18-01-2021
1

30-06-2021
2



Toelichting bestede uren

De uren zijn besteed aan een eerste gesprek met de bestuurder, het
opvragen van de administratieve documenten, alsmede aan reguliere
faillissementswerkzaamheden.

De uren zijn besteed aan het rechtmatigheidsonderzoek en de
correspondentie daarover met het bestuur, alsmede aan reguliere
failissementswerkzaamheden.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Oranje Markt Den Bosch B.V. is
mevrouw H. Yilmaz-Celik. Gevolmachtigde van Oranje Markt Den Bosch B.V. is
de heer M. Yilmaz.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder waren de lopende verzekeringen reeds
voor de faillietverklaring beéindigd.

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder was de lopende huurovereenkomst ten
aanzien van het winkelpand reeds voor de faillietverklaring beéindigd. Het is
onduidelijk of nog sprake is van een huurovereenkomst ten aanzien van de

opslagruimte in Oss. Er wordt gepoogd in contact te komen met de verhuurder.

Tot dusver is niet gebleken dat sprake is van een huurovereenkomst ten
aanzien van een opslagruimte in Oss.

18-01-2021
EE
30-06-2021
EK
18-01-2021
E1
18-01-2021
EE
18-01-2021
EE
18-01-2021
EE
30-06-2021

2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat zij de supermarkt in 2015 hebben 18-01-2021
overgenomen van de vorige eigenaren inclusief de bestaande schulden. In de 1
eerste jaren is de exploitatie goed gelopen en is getracht de schuldenlast af te
bouwen. Vanaf 2017 is de onderneming volgens de bestuurder in problemen
gekomen door een muizenplaag als gevolg van werkzaamheden aan de straat.

De keuringsdienst heeft de winkel in 2018 twee maanden gesloten en boetes
opgelegd, aldus de bestuurder. Als gevolg hiervan zouden nieuwe schulden

zijn ontstaan voor het aanleggen van een nieuwe voorraad. De combinatie met

de nog bestaande schulden vanuit de overname uit 2015 zou te hoog zijn

geworden. Uiteindelijk heeft een groothandel eind 2020 het faillissement
aangevraagd vanwege onbetaalde facturen.

I Verwezen wordt naar onderdeel 7.5 van dit verslag. 30-06-2021
& 2

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-01-2021
5 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren 5 werknemers in dienst, inclusief de
bestuurder en de gevolmachtigde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-01-2021
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-12-2020 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft het personeel ontslagen op grond van art. 40 Fw en het UWV 18-01-2021
geinformeerd. 1

I Niet van toepassing. 30-06-2021
2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder zijn alle bedrijfsmiddelen, bestaande uit de
winkelinventaris op 10 december 2020 overgedragen aan een nieuwe
eigenaar.

Uit ontvangen informatie blijkt dat de bedrijfsmiddelen, een winkelinventaris
en voorraden, na het failissement zijn verkocht voor een totaal bedrag van €
46.999,99 inclusief BTW. De koopsom kan op grond van art. 20 Fw uitsluitend
bevrijdend betaald worden op de boedelrekening. De koper is dan ook
gesommeerd de koopsom alsnog op de boedelrekening over te maken. De
koper stelt dat de overnamesom reeds volledig zou zijn betaald. De curator
beoordeelt een en ander nog nader.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator onderzoekt de overdracht van de bedrijfsmiddelen.

Het bestuur en de koper zijn om nadere informatie verzocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurder is de aanwezige voorraad op 10 december 2020
overgedragen aan een nieuwe eigenaar.

I Verwezen wordt naar onderdeel 3.4 van dit verslag.

18-01-2021
EEl
18-01-2021
EEI
18-01-2021
Egl
30-06-2021
EEZ
18-01-2021
Egl
18-01-2021
Egl
30-06-2021
EEZ
18-01-2021
EEI
30-06-2021

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator onderzoekt de overdracht van de voorraad. 18-01-2021
1

Het bestuur en de koper zijn om nadere informatie verzocht. 30-06-2021
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 1.400,37 € 0,00

totaal € 1.400,37 €0,00
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover de curator bekend geen. 18-01-2021

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 18-01-2021
1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 18-01-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft geen vordering ingediend. Het positieve banksaldo is
overgeboekt naar de boedelrekening (zie punt 3.8).



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend geen. 18-01-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 18-01-2021
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 18-01-2021

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend geen. 18-01-2021

mE1

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend geen. 18-01-2021

1

5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend geen. 18-01-2021

1

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 18-01-2021

1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 18-01-2021

mE1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming waren volgens de bestuurder op datum 18-01-2021
faillissement reeds gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-01-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 18-01-2021

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 18-01-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-01-2021

1

6.6 Opbrengst

€0,00 18-01-2021

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00 18-01-2021
1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 18-01-2021
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Tot op heden is een gebrekkige administratie uit 2017-2018 aangeleverd,
bestaande uit facturen en bonnetjes. Verdere administratieve documenten,
zoals jaarrekeningen, grootboekadministratie of een balans is niet
aangeleverd. De curator tracht de volledige administratie veilig te stellen.

Van de boekhouder zijn alsnog enkele administratieve documenten zoals
grootboekkaarten en kolommenbalansen ontvangen. Er is geen administratie
bijgehouden na het derde kwartaal van 2019. De gehele administratie over
2020 ontbreekt zodoende. Daarnaast zijn de ontvangen delen van de
administratie onvolledig c.q. sluiten ze niet op elkaar aan. De curatoris dan
ook van mening dat de boekhoudplicht is geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: gedeponeerd op 4 juni 2019 (te laat).
2018: geen deponering.
2019: geen deponering.

De publicatieplicht is derhalve geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

Ja

Toelichting

Naar voorlopige vaststelling van de curator is sprake van schending van de
boekhoudplicht en de publicatieplicht zodat ex art. 2:248 lid 2 BW vast staat
dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat
deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het
faillissement. Het bestuuris door de curator aansprakelijk gesteld voor het
boedeltekort.

18-01-2021
EEI
30-06-2021
EEZ
18-01-2021
EEI
18-01-2021
EEl
18-01-2021
EEl
18-01-2021
EEl
30-06-2021
EEZ



7.6 Paulianeus handelen

Ja

Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat de aanvrager van het failissement een
gedeeltelijke betaling heeft ontvangen en daarna het failissementsverzoek
heeft doorgezet. De aanvrager is verzocht deze deelbetaling van € 1.950,00

op grond van art. 47 Fw op de boedelrekening te storten, hetgeen inmiddels is

gedaan.

De curator heeft voorts geconstateerd dat ten gunste van de verhuurder
eveneens een betaling is overgemaakt op de derdengeldrekening van de
advocaat van gefailleerde gedurende de faillissementsaanvraag. De curator
heeft eveneens verzocht het bedrag op de boedelrekening terug te storten.

Ja

Toelichting
De bedragen van in totaal € 4.042,62 zijn op de boedelrekening
overgemaakt.

Verder vindt nog nader onderzoek plaats naar de overdracht van de
bedrijfsmiddelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft diverse partijen aangeschreven omtrent betalingen die zijn
gedaan ten tijde van de wetenschap van de faillissementsaanvraag.

Komende verslagperiode zal worden bezien of het nemen van
rechtsmaatregelen jegens het bestuur opportuun is. Verder zal de komende
verslagperiode het onderzoek naar de overdracht van de bedrijfsmiddelen
worden afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

18-01-2021
EE
30-06-2021
EEZ
18-01-2021
EE
18-01-2021
EE
30-06-2021
E 2
18-01-2021
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€90.869,00

Toelichting

De fiscus heeft vorderingen ingediend ter zake onbetaalde omzetbelasting,

vennootschapsbelasting en loonheffingen.

€102.293,00

Toelichting

De fiscus heeft vorderingen ingediend ter zake onbetaalde omzetbelasting,

vennootschapsbelasting en loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

Tot dusver is de curator niet bekend met andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€7.191,50

€ 46.300,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

18-01-2021

1

30-06-2021
2

18-01-2021
1

18-01-2021

1

30-06-2021
2

18-01-2021
1

30-06-2021
2

18-01-2021
1

30-06-2021
2

18-01-2021
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Op basis van de aanwezige administratie zijn enkele crediteuren 18-01-2021
aangeschreven. Zodra de curator de recente administratieve documenten 1
ontvangt, zullen alle crediteuren worden aangeschreven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 18-01-2021

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 18-01-2021

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 18-01-2021

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 18-01-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a. Veiligstellen administratie. 18-01-2021
b. Onderzoek overdracht bedrijfsmiddelen en voorraad. 1

c. Verifiéren en plaatsen vorderingen crediteuren.

d. Onderzoek rechtmatigheid.

e. Reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het

faillissement.

a. Afronden onderzoek overdracht bedrijffsmiddelen en voorraad. 30-06-2021
b. Bezien of het nemen van rechtsmaatregelen tegen het bestuur opportuun 2
is.

c. Verifiéren en plaatsen vorderingen crediteuren.
d. Reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling van het failissement valt nog niet aan te geven. 18-01-2021

mE1

10.3 Indiening volgend verslag

I 29-12-2021 30-06-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


